

TBKP Haber Bülteni Information Bulletin

Türkiye Birleşik
Komünist Partisi

• 024065

13.8.1990

TBKP Merkez Yürütme Kurulu 13 Ağustos günlü toplantısında Ortadoğu'daki son gelişmeleri ve hükümetin tutumunu değerlendirdi. Görüşmelerin ışığında TBKP Genel Başkanı **Nihat Sargın** aşağıdaki basın açıklamasını yaptı:



BASIN AÇIKLAMASI

Savaşa yol açabilecek adanlardan dikkatle kaçınılması gereken kritik günlerde yaşıyoruz. Mecliste ANAP milletvekillerinin oylarıyla hükümete "savaş izni" verilmesi, tam tersine, Türkiye'yi Irak karşısında kışkırtıcı bir konuma getirmiştir. Türkiye'ye yönelik bir saldırı tehlikesi söz konusu değildir. Buna karşılık ABD'nin Türkiye'deki Amerikan üslerini de kullanacağı bir askeri müdahalesi olasılığı ise günceldir. Amerikan basını Amerikan Dışişleri Bakanına Ankara'da üslerin kullanımı konusunda yeşil ışık yakıldığını ileri sürmektedir.

Irak'ın demagojik bir antiemperyalist söylemlerle Kuveyt'i ilhakını meşrulaştırmaya çalışması, BM Güvenlik Konseyinin çekilme kararını tanımaması, Amerikan yönetimine, bölgede askeri yığınak yapmada, askeri çözümde ısrar etmede olanak tanıyor. Körfez bölgesi küçük provokasyonların kolaylıkla çatışmalara yol açabileceği bir barut fıçısına dönüşüyor.

Türkiye, bu durumda bölgede her türlü silah kullanımına ve askeri çözüm girişimine kesin ve net bir tutum almalıdır.

Hükümet ise, parlamentoda genel görüşme açılmasını ve parlamentonun 1 Eylül'ü beklemeden çalışmaya başlamasını engelleyerek, bu kritik dönemde parlamentoyu devre dışı bırakmıştır. Kamuoyunun ve bütün muhalefet partilerinin, savaşa yönelik tutumlardan kesinlikle kaçınılması ve parlamentonun iradesinin egemen kılınması talepleri büyük bir sorumsuzlukla hiçe sayılıyor.

Hükümete verilen "savaş açma izni" genel bir mutabakatı yansıtmadığı gibi Anayasaya da aykırıdır. Birçok ANAP milletvekili de, bu karara onay vermemiştir. Hükümet, öteyandan, bir "savaş atmosferi" yaratarak, demokratik hakları kısmayı, muhalefeti etkisizleştirmeyi de deneme yanlısıdır. "Milli güvenlik" gerekçesiyle grev yasaklamalarının başlaması bunu gösteriyor.

Bu kritik dönemde barış ve demokrasi için daha aktifleşmek bütün yurtsever güçler için ivedi görev olmuştur. TBKP parlamento dışındaki sol partilerin savaşa karşı barıştan yana ortak tutumunun sağlanması için çaba harcayacaktır. Parlamentodaki partilerin hükümetin antidemokratik ve askeri serüvenlere açık tutumuna karşı barış yanlısı çıkışlarını partimiz destekleyecektir.

TUSTAV